

Witkowskie Wiadomości Samorządowe



Dni Witkowa

strona 2

Strażacki Rodzinny Rajd Rowerowy strona 7



Jedenaste spotkanie z młodzieżą z Cadenberge

strona 15



Żeby było bezpiecznie

strona 16



MODERNIZACJA ROKU 2011

ZAGŁOSUJ NA GMINĘ WITKOWO
W KATEGORII „SPORT I REKREACJA”

www.modernizacjaroku.pl/plebiscyt

Dni Witkowa

Za nami kolejna edycja Dni Witkowa. Podczas czerwcowego weekendu na mieszkańców gminy czekało wiele atrakcji zapewnionych przez organizatorów. Nie zabrakło zabaw tanecznych, pokazów, konkursów, występów wokalnych czy sportowej rywalizacji. O dobrą zabawę zatroszczyły się również zaproszone gwiazdy, wśród których znalazły się: zespoły „Mafia” i „Chrzyszczce” oraz kabaret „Afera”.



Tegoroczne Dni Witkowa oficjalnie rozpoczęły się w sobotę 23 czerwca. Tradycyjnie ich pierwszym akcentem był, odbywający się już po raz czternasty, Międzypowiatowy Przegląd Piosenki Strażackiej. Uroczystego otwarcia dokonał burmistrz Krzysztof Szkudlarek. W swoim przemówieniu burmistrz wyraził wielkie zadowolenie z faktu, iż po raz kolejny udało się zorganizować przegląd, podczas którego utalentowani artyści co roku poruszają bardzo bliską wszystkim tematykę strażacką. Krzysztof Szkudlarek skierował również słowa do mieszkańców gminy Witkowo. - Dni Witkowa to święto wszystkich mieszkańców. Gmina jest naszym domem. Tu pracujemy, pomagamy sobie nawzajem, realizujemy wiele inwestycji i spełniamy swoje marzenia, a kiedy marzymy wspólnie, stają się one rzeczywistością. Z roku na rok nasza gmina zmienia się, a my osiągamy założone cele działając dla dobra nas wszystkich. Mam nadzieję, że przez te dwa dni będą się Państwo doskonale bawić. Wszystkiego najlepszego! Po oficjalnym otwarciu przeglądu, jak i obchodów święta gminy przyszedł czas na rozpoczęcie zmagani wokalnych, do których w tym roku przystąpiły cztery zespoły wokalne, jedna solistka oraz sześć klubów seniora. Rywalizację odbywającą się w dwóch kategoriach (soliści i zespoły wokalne oraz kluby seniora) oceniała kapituła sędziowska, w skład której weszli: Ewa Łuczak, Marian Guziółek oraz Stanisław Rajkowski. Wszyscy uczestnicy przeglądu wnosili się na wyżyny swoich wokalnych umiejętności, by zrobić jak najlepsze wrażenie na jury. Współzawodnictwo między uczestnikami było przyjazne i wszyscy brali udział w wspólnej zabawie. Miła atmosfera udzieliła się także licznie przybyłym mieszkańcom Witkowa, którzy z zaciekawieniem i uśmiechem na twarzy podziwiali poszczególne występy. Po ponad dwóch godzinach radosnego śpiewania na strażacką nutę, jury ogłosiło wyniki konkursu. W kategorii soliści i zespoły wokalne pierwsze miejsce przypadło zespołowi „Ognista Drużyna” z OSP w Czerminie, natomiast wśród Klubów Seniora bezkonkurencyjny okazał się zespół „Kalina” z Mogilna. Największe wrażenie na kapitule sędziowskiej zrobił jednak

zespół „Semplice” z Lubinia, który uzyskał tytuł laureata przeglądu i uhonorowany został „Złotym kaskiem”. Dodatkowo jury postanowiło wyróżnić Zespół Śpiewaczy „Wylatowianki” oraz Milenę Piekarską z Gimnazjum w Stawiszynie. Wyróżnieni wokaliści odebrali z rąk burmistrza GiM Witkowa Krzysztofa Szkudlarka oraz Prezesa Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Gnieźnie i jednocześnie Prezydenta Miasta Gniezno Jacka Kowalskiego pamiątkowe puchary oraz nagrody rzeczowe.

Podczas, gdy artyści zmagali się w przeglądzie piosenki strażackiej, na Stadionie Miejskim odbywał się mecz towarzyski, który zorganizowany został nie tylko z okazji Dni Witkowa, ale i z okazji 55-lecia powstania Klubu GKS VITCOVIA Witkowo pomiędzy GKS VITCOVIA Witkowo - KS MIESZKO Gniezno. Po zaciętej, ale i wyrównanej walce zwyciężył klub KS MIESZKO Gniezno wynikiem 2:1.

Po zakończeniu przeglądu rozpoczęła się kolejna część programu, a scena została opianowana przez artystów reprezentujących różne gatunki muzyczne. Najpierw swój koncert zagrała dobrze znana wszystkim mieszkańcom Kapela Odjazdowa z Witkowa, po której na scenę weszli raperzy z witkowskiej grupy „WZP”, którzy zapoznali publiczność z kulturą hip-hopową. Po występach lokalnych wokalistów przyszedł czas na koncert gwiazdy wieczoru, czyli zespołu „Mafia”. Artyści przez półtorej godziny prezentowali zgromadzonym mieszkańcom znane piosenki z przekroju swojej bogatej kariery muzycznej. Z godziny na godzinę na placu targowym zbierała się co raz większa rzesza publiczności, która doskonale bawiła się na koncercie Etny - Królowej Disco Polo. Po elektryzujących występach gwiazd wieczoru rozpoczęła się zabawa taneczna. W międzyczasie, około godziny 23.00, kiedy wszyscy dobrze bawili się przy dźwiękach muzyki, odbył się efektowny pokaz sztucznych ogni, który jest jednym ze stałych elementów składających obchodów święta gminy.

Atrakcje na niedzielę także zapowiadały się obiecująco już o godz. 7 rano w Skorzęcinie nad Jeziorem Białym rozpoczęły się zawody wędkarskie, w których wzięło udział

19 zawodników. Organizatorem zawodów było Koło Nr 20 w Witkowie. Po kilku godzinach łowów zwycięzcą okazał się Pan Błaszczak Norbert, drugie miejsce zajął Tomasz Kowszewicz, a trzecie Michał Dzikowski. Ponadto od rana w Sali OSP w Witkowie odbywała się zbiórka krwi, na którą mógł przyjść każdy, kto chciał wesprzeć ten szczytny cel. O godz. 12.00 w Kościele p.w. św. Mikołaja w Witkowie odbyła się uroczysta Msza św. Na niedzielne popołudnie organizatorzy zapewnili kolejną moc atrakcji. Rozpoczęto od pokazu gier i zabaw wczesnośredniowiecznych, zaprezentowanych przez Kompanie SAWHALU. Na scenie zaprezentowali się także najmłodszy, byli to laureaci Przeglądu Twórczości Dzieci i Młodzieży. Widzowie mieli możliwość posłuchać piosenek oraz obejrzeć pokazy taneczne dzieci, które wykazały się dużym talentem zarówno wokalnym jak i tanecznym. Dniom Witkowa towarzyszyły także zawody strzeleckie z broni pneumatycznej, które odbywały się przy Kubie Garnizonowym pod patronatem „Kurkowego Bractwa Strzeleckiego” i LOK. Z dużym zaciekawieniem uczestników obchodów święta Witkowa spotkał się pokaz walki wczesnośredniowiecznej, podczas którego można było na chwilę przenieść się w okres wczesnego średniowiecza, obejrzeć tradycyjne uzbrojenie rycerzy oraz zapoznać się z taktykami i metodami walki w dawnych czasach. Podczas tej prezentacji każdy mógł zajrzeć do namiotów, zmierzyć się w pojedynku z wojownikiem, przymierzyć stroje z czasów wczesnośredniowiecznych, a dla najmłodszych zostały przygotowane zabawy z tamtych czasów. Widzowie obejrzeli także pokaz sprawności technicznej jednostki OSP Witkowo oraz występ Kabaretu „AFERA”. Kabaret ten rozbawił wszystkich dobrym żartem przedstawiając realny świat z humorystycznej strony. Gwiazdą niedzielnego wieczoru był Zespół „CHRZYSZCZCE”, który ułmił czas przy utworach pochodzących z lat sześćdziesiątych m.in. zespołów takich jak The Beatles, The Shadows, Czerwone Gitary.

Po koncercie witkowską scenę opanował zespół „PROBLEM”, który do późnych godzin nocnych bawił wszystkich w czasie zabawy tanecznej. Na obchody Dni Witkowa przybyła delegacja samorządowców z zaprzyjaźnionej Gminy Łądek Zdrój w osobach: Burmistrz Miasta i Gminy Kazimierz Szkudlarek, Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Sosna oraz pracownik Wydziału Promocji Radosław Pasionek. Goście poprzez materiały promocyjne, foldery i ulotki prezentowali walory i piękno tej Gminy, zapraszając w ten sposób do odwiedzin miasta - uzdrowiska.

Podczas Dni Witkowa nie zabrakło także rywalizacji w ramach konkursów i turniejów, za które Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo Krzysztof Szkudlarek wraz z z-cą Marianem Gadzińskim wręcał nagrody. Laury odebrali między innymi: **Zawody strzeleckie**

I miejsce - Petelski Mariusz, II miejsce - Mierzejewski Dawid, a trzecie miejsce - Orsztynowicz Zbigniew. Najlepiej z pań strzelala Pani Ściogocka Ewa.

Turniej tenisa ziemnego

W turnieju dzieci i młodzieży wystartowało 12 zawodników. Pierwsze miejsce zajął Kaczyński Marcin, a drugie Smoła Bartłomiej. W turnieju OPEN wystartowało 10 zawodników. Pierwsze miejsce zajął Marek Moskal, drugie miejsce Zdzisław Miśta, a trzecie miejsce Pani Aneta Szeming.

Turniej w piłki nożnej na sztucznej trawie

Turniej odbył się na boisku wielofunkcyjnym ORLIK. W rozgrywkach wystartowało 5 drużyn: Ruchocinek, Kamionka, Osiedla Nr 4 w Witkowie, QMPLE i CWK-05. Wyniki prezentując się następująco: I miejsce - QMPLE, II miejsce - KAMIONKA, III miejsce - OSIEDLE Nr 4 WITKOWO.

Gminny Konkurs „WITKOWO - MOJE MIASTO”

Szkoły Podstawowe: I miejsce zdobyli: Maksym Kędziński - kl. V b SP nr 2 oraz Julia Słowińska i Szymon Słowiński uczniowie kl. VI z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mielźnie, II miejsce zajęli: Jakub Dzieciak - kl. Va, i Szymon Jedwabny kl. V b Szkoła Podstawowa nr 2 w Witkowie. W kategorii szkół gimnazjalnych: I miejsce zdobyła Agnieszka Olejniczak, kl. III Gimnazjum w Mielźnie, II miejsce - Filip Kowalski kl. III Gimnazjum w Mielźnie, III miejsce Klaudia Nowak, kl. III Gimnazjum w Mielźnie

Gminny Konkurs Ortograficzny „Zostań Mistrzem Ortografii”

W kategorii szkół podstawowych: I miejsce zdobył Filip Kotecki - uczeń kl. VI b SP nr 3, II - Michał Grzeszkowiak - kl. V b, III miejsce wywalczyła Wiktoria Korytek kl. VI a. W kategorii szkół gimnazjalnych: I miejsce zdobyła - Sylwia Zawada kl. III d, II miejsce zajęła Zofia Rachut - kl. III f, III miejsce - Daria Jedwabna - kl. II a.

Obchodom Dni Witkowa towarzyszyły również m.in. wystawa okolicznościowa p.t. „OD WOJCIECHOWA DO ODROWAŻA”, gra plenerowa „Ścieżka Młodego Wojownika”, turniej gry Wikingów - KUBB, wystawa i pokaz Klubu Modelarskiego SOKOŁ, wystawa militariów wojskowych, prezentacja Narodowych Sił Rezerwowych, wystawa samochodów „garbusów”, wystawa robótek ręcznie wykonanych przez Stowarzyszenie Kobiet Aktywnych z Małachowa, symulanta szachowa - sekcja szachowa JURAND i wiele innych atrakcji. Najmłodszy mogli skorzystać z dmuchanego zamku, kolejkę, karuzeli, ścianki wspinaczkowej, rowerków, gier elektronicznych oraz przejażdżki na kucyku. Organizatorzy dziękują sponsorom oraz wszystkim osobom, które przyczyniły się do zorganizowania tegorocznych Dni Witkowa.

Sponsorzy: Zakład Usług Rozrywkowych Zuzanna-Antoni Juhlke w Bydgoszczy, Usługi Rozrywkowo-Kulturalne Grażyna-Andrzej Kaszuba w Kaliszu, Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Witkowie, Zakład Gospodarki Komunalnej w Witkowie, Stacja Demontażu Pojazdów w Mielźnie, Oddział Wojewódzki Związku OSP RP w Poznaniu, Zarząd Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Gnieźnie, Zakłady Przemysłu Terenowego z Kalisza.

(W.D./S.J.)

Zmiany w Ośrodku Wypoczynkowym w Skorzęcinie

Od tego sezonu zmienił się sposób zapłaty za wjazd do Ośrodka Wypoczynkowego w Skorzęcinie. Brama wjazdowa wyposażona została w system parkingowy, który obsługuje osoby wjeżdżające i wyjeżdżające z Ośrodka. System ten zastąpił uiszczanie opłat u osób obsługujących bramę wjazdową.



Aby wjechać na teren Ośrodka i opłacić swój pobyt należy:

1. Pobrać bilet z automatu na bramie wjazdowej naciskając zielony przycisk, po czym podniesie się szlaban umożliwiając wjazd na teren Ośrodka (pobraną bilet upoważnia do darmowego pobytu na terenie ośrodka na czas 1,5 godz.).
2. Uiszczyć opłatę w parkomatach znajdujących się przy miejscu postoju pojazdów (po 1,5 godz. pobytu - wolnego od opłat). Opłaty można dokonać w czasie 12 godz. przed wyjazdem z Ośrodka Wypoczynkowego. W tym celu należy zeskanować w parkomacie bilet otrzymany przy wjeździe, po czym parkomat ustala kwotę jaką należy zapłacić na podstawie czasu pobytu w Ośrodku.



3. Po uiszczeniu opłaty w parkomacie otrzymamy potwierdzenie, które należy zachować.
4. Biletem wjazdowym lub potwierdzeniem otrzymanym po uiszczeniu opłaty otwiera się bramę przy wyjeździe (przy bramie wyjazdowej należy w automacie zeskanować potwierdzenie, co spowoduje podniesienie szlabanu i umożliwi wyjazd z Ośrodka).

Należy pamiętać o tym, by zachować bilet otrzymany przy wjeździe, gdyż otwiera on bramę wyjazdową. W przypadku stwierdzenia braku biletu wjazdu, opłata wynosi 100,00 zł.

Wykaz opłat za korzystanie z terenu Ośrodka Wypoczynkowego oraz plaży w Skorzęcinie:

1. Za jednodniowy wstęp motocyklem i motorowerem - 4,00 zł.
2. Za jednodniowy wstęp pojazdem wielośladowym od poniedziałku do czwartku - 5,00 zł.
3. Za jednodniowy wstęp pojazdem wielośladowym od piątku do niedzieli - 8,00 zł.
4. Tygodniowa za wstęp pojazdu wielośladowego - 25,00 zł.
5. Dwutygodniowa za wstęp pojazdu wielośladowego - 45,00 zł.
6. Całosezonowa za wstęp pojazdu wielośladowego - 100,00 zł.
7. Całosezonowa dla mieszkańców Gminy Witkowo - 30,00 zł.
8. Całoroczna dla użytkowników wieczystych gruntów - 100,00 zł.

(W.D.)

„Modernizacja Roku 2011” Głosuj na Gminę Witkowo

W 2012 r. Gmina Witkowo przystąpiła do Ogólnopolskiego Konkursu „Modernizacja Roku 2011”. W ramach XVI Edycji Konkursu zgłoszono zakończoną w 2011 r. inwestycję związaną z rewitalizacją Ośrodka Wypoczynkowego w Skorzęcinie, zrealizowaną w ramach Projektu pt. „Zwiększenie atrakcyjności turystycznej Gminy Witkowo, poprzez rewitalizację Ośrodka Wypoczynkowego w Skorzęcinie - II etap.” Zadanie było współfinansowane przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach: Priorytetu VI „Turystyka i środowisko kulturowe” Działania 6.1 „Turystyka”, Schematu I „Infrastruktura turystyczna” Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013.



www.modernizacjaroku.pl/plebiscyt

Zgłoszony obiekt uzyskał prawo udziału w Finale Konkursu w kategorii „Sport i rekreacja.” W tegorocznej edycji organizatorzy ustanowili specjalną nagrodę dla najlepszej modernizacji wykonanej w 2011 r., wybranej w powszechnym głosowaniu.

W związku z tym gorąco zachęcam mieszkańców i miłośników Gminy Witkowo do wzięcia udziału w Plebiscycie i oddania swojego głosu na zgłoszoną przez Gminę Witkowo inwestycję w zakładce „Oddaj swój głos na najlepsze modernizację” w kategorii „Sport i rekreacja” na stronie www.modernizacjaroku.pl/plebiscyt.

Wśród głosujących organizatorzy Konkursu rozlosują zaproszenia na uroczystą galę na Zamku Królewskim w Warszawie połączone z rozdaniem nagród w Konkursie „Modernizacja Roku 2011.” Liczy się każdy oddany głos.

Burmistrz
Gminy i Miasta Witkowo
Krzysztof Szukdlarek

Plan dyżurów Radnych Rady Miejskiej w Witkowie na lipiec - sierpień 2012r.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej pełnić będą dyżury w następujących terminach:

Marian Walczak - 23 i 30 lipca 2012r.

Ireneusz Kwapich - 6, 13, 20 i 27 sierpnia 2012r.

Ponadto w dniu 6 sierpnia 2012r. dyżur będzie pełnił Radny Rady Miejskiej - Łukasz Grabowski.

Dyżury pełnione są od godz. 14,00 do godz. 15,00 w Urzędzie Gminy i Miasta - pokój nr 10.

Zakończenie roku w Gimnazjum

Koniec roku szkolnego w Gimnazjum im. Adama Borysa miał jak zwykle uroczysty charakter.



Po Mszy św. rok szkolny żegnali najpierw uczniowie klas I i II. Po nich zgromadzeni goście, z burmistrzem na czele oraz nauczyciele i rodzice żegnali opuszczających mury szkoły trzecioklasistów. Wyróżniono najlepszych uczniów. Na koniec drugoklasiści zaprezentowali program artystyczny. Dyrektor szkoły Marian Łukowski pożegnał odchodzących uczniów słowami błogosławionej Matki Teresy z Kalkuty, które mają być drogowskazem na dalsze, dorosłe życie:

- Życie jest szansą, wykorzystaj ją. Życie jest piękne, podziwiał je. Życie jest rozkoszą, skosztuj jej. Życie jest marzeniem,

ureczywistnij je. Życie jest wyzwaniem, podejmij je. Życie jest obowiązkiem, spełnij go. Życie jest zabawą, baw się. Życie jest drogocenne, troszcz się o nie. Życie jest bogactwem, pomnóż go. Życie jest miłością, rozkoszuj się nią. Życie jest zagadką, rozwiąż ją. Życie jest obietnicą, spełnij ją. Życie jest smutkiem, przezwycięż go. Życie jest pieśnią, śpiewaj ją. Życie jest walką, podejmij ją. Życie jest tragedią, wystaw ją. Życie jest przygodą, odważ się. Życie jest szczęściem, zatrzymaj go. Życie jest perłą, nie zniszcz jej. Życie jest życiem, odnieś zwycięstwo.

(K.Ch)



„STOWARZYSZENIE - RAZEM W PRZYSZŁOŚĆ” w GORZYKOWIE

ZAPRASZA OSOBY CHĘTNE DO WSPÓŁPRACY, DLA KTÓRYCH WAŻNY JEST ROZWÓJ I WYCHOWANIE, SPORT I KULTURA DZIECI JUŻ OD PRZEDSZKOLNYCH LAT.

CELEM NASZYM JEST EDUKACJA I WYCHOWANIE DZIECI ORAZ ROZWÓJ ŻYCIA KULTURALNEGO I UMIEJĘTNOŚCI PRAKTYCZNYCH.

DOŁĄCZ, JEŚLI CHCESZ, BY TWOJE DZIECKO CZUŁO SIĘ BEZPIECZNIE I ROZWIJAŁO NA MIARĘ XXI WIEKU.

KONTAKT - SP GORZYKOWO TEL. 61 4775790
MAIL - dspgorzykowo@wp.pl

Prezes Z.Bosacki

Ośrodek Wypoczynkowy w Skorzęcinie wydarzenia kulturalno - sportowe

Ośrodek Wypoczynkowy w Skorzęcinie, który każdego roku gości tysiące wczasowiczów z całej Polski, słynie nie tylko ze świetnej bazy turystycznej i pięknego jeziora, ale także z licznych wydarzeń kulturalno - sportowych organizowanych w czasie sezonu. Pracownicy Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji każdego roku dokładają starań, by zorganizować jak najciekawszy kalendarz imprez, tak by każdy turysta mógł w nim znaleźć coś dla siebie.



Poniżej prezentujemy kalendarz imprez kulturalno - sportowych przygotowanych na ten sezon:

Wydarzenia kulturalne:

- 21 lipca** - Amfiteatr na Orlej Górze - godzina 21.00 - Koncert poezji śpiewanej
- 21 lipca** - Letnia Scena Plenerowa - godzina 19.00 - Koncert zespołu muzycznego (muzyka popularna)
- 28 lipca** - Letnia Scena Plenerowa - występ kabaretu Made In China
- 3 sierpnia** - Amfiteatr na Orlej Górze - godzina 17.00 - Przedstawienie teatralne dla dzieci
- 4 sierpnia** - Letnia Scena Plenerowa - godzina 20.00 - Koncert zespołu muzycznego (muzyka rozrywkowa)
- 11 sierpnia** - Letnia scena plenerowa - godzina 19.00 - Big Band Orkiestra - koncert
- 18 sierpnia** - Letnia Scena Plenerowa - godzina 19.00 - Koncert zespołu muzycznego (muzyka rozrywkowa)
- 25 sierpnia** - Letnia Scena Plenerowa - godzina 19.00 - Koncert zespołu muzycznego (muzyka rozrywkowa)

Wydarzenia sportowe:

- 21 lipca** - turniej tenisa ziemnego
- 28 lipca** - koszykarski konkurs rzutów za 3 punkty
- 4 - 5 sierpnia** - turniej piłki nożnej drużyny pięciosobowych
- 12 sierpnia** - turniej plażowej piłki siatkowej
- 18 - 19 sierpnia** - Mistrzostwa Wielkopolski w Plażowej Piłce Nożnej
- 18 - 19 sierpnia** - III Indywidualny Turniej Strzelecki z Wiatrówki o Brązową Strzelbę Gniezna i Powiatu Gnieźnieńskiego
- 25 sierpnia** - turniej tenisa ziemnego

(W.D.)

Zakończenie roku szkolnego w Mielżynie

W dniu 29.06.2012r. w naszej szkole odbyło się uroczyste zakończenie roku szkolnego 2011/2012.



Podczas tego święta najlepsi uczniowie otrzymali świadectwa i nagrody z rąk Pani Dyrektora Urszuli Potaś i Przewodniczącej Rady Rodziców. Szczególne gratulacje należą się Ewelinie Nowackiej z kl. IV SP, która została „Uczennicą Roku” oraz Natalii Patrzek z kl. I G, która została „Gimnazjalistką Roku”. W trakcie uroczystości pan Marian Gadziński,

Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta Witkowo, wręczył stypendia naukowe Natalii Patrzek z kl. I G i Wojciechowi Kupajowi z kl. III G. Wspólnie z panią Urszulą Potaś pogratulowali stypendystom i podziękowali ich rodzicom. W związku z rozpoczynającymi się wakacjami życzymy udanego i bezpiecznego wypoczynku.

(na)



Dzień Nauki

Dnia 27.06.2012r. w ZS-P w Mielżynie odbył się po raz kolejny Dzień Nauki.



Na lotnisku w Powidzu

W dniu 6. lipca o godzinie 10.00 temperatura prawie 30 stopni i wysoka wilgotność. Grupa 16 osób z PZERil oraz 19. osób z ogródków działkowych im. K. Świerczewskiego wybiera się na lotnisko w Powidzu gdzie stacjonuje 3.Skrzydło Lotnictwa Transportowego.



Na lotnisku wita nas zastępca dowódcy 3. Skrzydła Lotnictwa Transportowego płk. pil. Michał Erdmański - także członek ogródków działkowych oraz kierownik Klubu ppłk rez. Henryk Kątny, jako przewodnik. Mimo nieznośnych warunków atmosferycznych, windą dostajemy się na taras portu lotniczego, aby obserwować widok na całe lotnisko i wysłuchać informacji płk. pil. M. Erdmańskiego o strukturze lotnictwa transportowego oraz zadaniach, jakie wykonuje w ramach NATO. Następnie udajemy się do hangaru, gdzie dokonuje się drobnych remontów samolotom typu „Herkules”, które są na wyposażeniu naszego lotnictwa. Hangar robi na uczestnikach wycieczki duże wrażenie nie tylko z jego potężnych rozmiarów, ale i z czystości, gdzie można się przeglądać na posadze. Wszystko łśni czystością - dobra robota. Teraz udajemy

się z dużym oczekiwaniem pod samolot C135 - Herkules, aby zwiedzić go od wewnątrz. Bardzo duże wrażenie robi zwiedzanie kabiny pilotów gdzie znajduje się duża ilość „zegarów”, czyli przyrządów pokładowych. Padają pytania od uczestników jak to można wszystko zapamiętać. A odpowiedź jest jedna - taka rola pilota, który przez lata poznaje tajniki techniczne. Na zakończenie jeszcze wykonujemy wspólne zdjęcie przy „Herkulesie” oraz Su - 22, a przewodniczący Zarządu ogródków działkowych Edward Rybarczyk w imieniu uczestników wręcza symboliczną wiązankę kwiatów z podziękowaniem za ciekawy pobyt na lotnisku. Wracamy szybko do domu, aby się ochłodzić, a odchodząc życzymy lotnikom tyle lądowań ile startów.

(M.W.)

Gimnazjaliści z Kółka Fizyczno - Chemicznego pod opieką p. I. Nowak przedstawili uczniom kl. IV - VI szkoły podstawowej następujące doświadczenia: „Latający korek”, „Tajemniczy liścik”, „Herbata z balonu”, „Fontanna z coli”, „Woda a linijka”, „Zasysanie wody”, „Przetykaczki”, „Ciecz nienewtonowska”, „Balony odporne na działanie siły”, „Znikający styropian”, „Chemiczne jojo”, „Krażek Newtona”, „Ciśnienie atmosferyczne”, „Lustro”, „Aluminiowy płomień”, „Gorący napis” i „Płonąca ręka”. Młodszy uczestnicy pokazu z zaciekawieniem przyglądali się eksperymentom, byli i tacy, którzy odważyli się wziąć płomień do ręki. Duże wrażenie



wywarło również doświadczenie z cieczą nienewtonowską. Zdziwienie wywarł fakt, że balon przebijany wykałaczką nie pęka. Wiele radości sprawiło zaparzenie herbaty przy użyciu balonu. Mamy nadzieję, że Dzień Nauki dostarczył wielu emocji i zachęcił do zgłębiania tajemnic chemii i fizyki.

(na)

„Jedynym promykiem starości są wspomnienia”

Historia Koła Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Witkowie (cz.5)

Istnienie jakiegokolwiek organizacji to spełnienie przez nią obowiązków statutowych, w tym w dużym zakresie działalność kulturalna przyczyniająca się do rozwoju wrażeń estetycznych i wychowawczych. Taką rolę spełnia nasza organizacja skupiająca emerytów, rencistów i inwalidów, której członkowie starają się poprzez różne formy działalności kulturalnej przyczynić się do ułaskawienia wszystkim czasu wolnego.



Wystawa w Klubie Garnizonowym w Witkowie, 1996 r.

Działalność taka to nie tylko praca wewnątrz organizacji, ale także wychodzenie do społeczeństwa pokazując swoje osiągnięcia w różnych dziedzinach. Bo jak pisze Andre Malraux „Kultura jest tym, co sprawiło, że człowiek jest czymś innym niż przypadkowym wydarzeniem w przyrodzie”. W naszym Związku od początku istnienia duży nacisk położyliśmy na wykorzystanie różnych umiejętności członków. Wyrazem tej działalności było powołanie koła hafciarskiego, którego członkinie prezentowały swoje umiejętności w tej dziedzinie. We wcześniejszych odcinkach starałem się przedstawić początki powstania

możliwość oglądania ich prac. Wykonywanie prac hafciarskich to nie tylko zmusna i długa praca polegająca na samym zaprojektowaniu odpowiedniego wzoru, ale samo wykonanie, które wymaga odpowiednich zdolności manualnych, a także dobierania odpowiednich wzorów i kolorystyki. Nie sposób przypomnieć wszystkich osiągnięć tych pań, które wniosły duże zasługi w działalność koła hafciarskiego, a należały do niego następujące panie: Zofia Kosińska pierwsza przewodnicząca koła, Marianna Maćkowiak, Helena Pustelnik, Anna Licheniak, Sabina Kasprzak, Maria Piwońska. Panie już 26. listopada 1996 r. na „Dzień



Członkinie koła hafciarskiego Róże podczas Dnia Seniora, 1998 r.

koła hafciarskiego „Róże” oraz panie, które je tworzyły przez okres swej działalności. Teraz chciałem przedstawić osiągnięcia koła oraz udział w różnego rodzaju przeglądach i wystawach nie tylko na terenie miasta. Wszystkie członkinie koła starały się swoimi pracami zainteresować nie tylko swoje otoczenie, ale także innych, którzy mieli

Seniora” urządziły pierwszą wystawę swoich prac. Pierwsze wyróżnienie - Dyplom Uznania zostało przyznane na wystawie prac, jakie były zaprezentowane w Toruniu. Przewodniczącą koła hafciarskiego w 2004 r. została wybrana Marianna Maćkowiak, a koordynatorką została Anna Antoszczyszyn do 2009r. W obecnym okresie jest jednak mało



Wystawa koła hafciarskiego Róże, Witkowo 23.05.2012 r.

zainteresowanie taką formą rozwoju talentów, a zwłaszcza wśród młodego pokolenia, pomimo, że na wystawach młodzież szkolna z dużym zainteresowaniem podziwia te rękodzieła.

Członkinie naszego koła hafciarskiego, w składzie: przewodnicząca - Leokadia Szczecińska oraz członkinie Marianna Maćkowiak, Anna Wilk, Irena Zając, Helena Pustelnik, chętnie przyjęły by do swego grona nowe panie, które bezinteresownie wykonują swoje hafty. W działalności naszego Związku cały czas poszukujemy różnych form aktywności naszych członków nie tylko w działalności kulturalnej, ale także innych działań do podnoszenia na wyższy poziom zdrowia fizycznego i psychicznego.

Bardzo ważnym elementem starszego wieku jest dbanie o zdrowie, już nasz wielki poeta okresu renesansu J. Kochanowski pisał: „Szlachetne zdrowie, nikt się nie dowie, Jako smakujesz, aż się zepsujesz.”

My jednak staramy się nie psuć zdrowia, ale je regenerować przez organizowanie różnych form jego poprawy. Dzięki pomocy dyrektora OKSiR pana Stanisława Rajkowskiego możemy korzystać z chodzenia przy pomocy kijków (ale tylko indywidualnie, bo trudno jest organizować takie imprezy). Chętnie kijków tych używają nasi członkowie w czasie przebywania na wczasach nad morzem. Staramy się także organizować rajdy rowerowe, których w ubiegłym roku zorganizowaliśmy 3. Najbardziej aktywnymi organizatorami są: M. Wasilewski, K. Ratajczyk, J. Dolata. Celem tych rajdów jest także poznawanie naszego krajobrazu na terenie gminy oraz zwiedzanie zabytków. W tym roku chcemy włączyć się do organizowanego przez OKSiR „Rajdu Rodzinnego” - w ubiegłym roku nie odbył się ze względu na warunki atmosferyczne, może w tym roku aura będzie bardziej łaskawa.

(M.W.)

Działaj Lokalnie

W marcu bieżącego roku odbyła się kolejna edycja programu Działaj Lokalnie VII Polsko - Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce i Stowarzyszenia Światowid, w ramach którego można było składać wnioski na realizację projektów obejmujących swym działaniem dzieci lub osoby starsze.

W dniu 27 marca br. odbyło się posiedzenie Komisji Grantowej, powołanej przez Zarząd Stowarzyszenia Światowid. Jej zadaniem było ocenienie formalne i merytoryczne wniosków złożonych w ramach Programu Działaj Lokalnie VII. Na konkurs wpłynęło 36 wniosków z czego dotację otrzymała 14 wniosków. Jedną z organizacji składających projekt była grupa nieformalna INTEGRACJA z Witkowa, a organizacją aplikującą wniosek był OKSiR w Witkowie. W skład grupy

INTEGRACJA wchodziły: 2 seniorki p. Izabela Piaskowska i p. Anna Nawrocka, pedagog p. Aleksandra Jędrzejak, 3 wolontariuszki ze Stowarzyszenia na Rzecz Dzieci LIDER: p. Magdalena Walczak, p. Natalia Czerniejewska oraz p. Agnieszka Rybacka i psycholog p. Małgorzata Rybacka, koordynator programu. Dzięki dotacji od kwietnia do września bieżącego roku odbywać się będą spotkania seniorów i dzieci w ramach KLUBU JUNIORA I SENIORA.

(na)

Innowacja pedagogiczna „Co wiemy o populacji ludności Mielżyna?”

Od września 2011r. do czerwca 2012r. w Zespole Szkolno-Przedszkolnym przeprowadzono innowację pedagogiczną - „Co wiemy o populacji ludności Mielżyna?”. Jej głównym celem było rozwijanie i pogłębianie wiedzy na temat wsi Mielżyna.



Innowację opracowały panie M. Gadzińska i I. Nowak. 8 uczniów z kl. V SP i 6 uczniów z kl. VI SP pracowało metodą projektu. Zbierali dane dotyczące: liczby ludności z podziałem na wiek i płeć, liczby rodzin, ilości gospodarstw

indywidualnych, uczniów naszej szkoły, szkół wybieranych przez naszych absolwentów.

Prezentacja multimedialna, tablica informacyjna, folder oraz makieta Mielżyna to efekty całorocznej pracy uczniów.

(na)

Strażacki Rodzinny Rajd Rowerowy

W niedzielę 27.05.2012r. po raz trzeci odbył się Strażacki Rodzinny Rajd Rowerowy zorganizowany przez ZS-P w Mielżynie, OSP Mielżyna oraz Gminną Komisję Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych z Witkowa.



W imprezie wzięło udział 280 uczestników. Przejazd zabezpieczała Policja i służby porządkowe organizatora. Ponad 30 km trasa imprezy wiodła z Mielżyna przez Odrowąż, Witkovo, Kamionkę, Strzyżewo, Wiekovo i Ruchocinek.

Sponsorzy: Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych z Witkova, OSP Mielżyna, Sołtys i Rada Sołecka Mielżyna, Stowarzyszenie Osób

Poszkodowanych w Wypadkach Samochodowych „Na ratunek” z Gniezna ufundowali wiele cennych nagród m.in. 3 rowery, 15 kasków i 4 torby rowerowe. Poza tym każdy uczestnik rajdu otrzymał opaskę odblaskową. Wszyscy uczestnicy zmęczeni, ale zadowoleni dojechali do mety. Przy OSP w Mielżynie czekały na nich napoje, kielbaski i ognisko.

(na)

Sobotnie spotkania w Bibliotece



Głównym celem naszych spotkań jest zagospodarowanie czasu wolnego dobrą lekturą, która ma wpłynąć na rozwijanie zainteresowań dzieci.



Słowem pisanym oraz dobrą zabawą, zajmujemy się nie tylko w czasie trwania roku szkolnego ale również podczas ferii czy wakacji. Wyznaczając cele kształtujące i wychowawcze ułatwiłyśmy organizację spotkań i przystąpiłyśmy do pracy.



Bibliotekarze mają obowiązek zainteresowania książką każdego, dlatego upowszechniamy literaturę dla dzieci podczas wspólnej zabawy. Staramy się kształtować w wypowiedziach nawyk dbałości o poprawność językową.

Dbamy o rozwijanie wyobraźni oraz doskonalimy sprawność manualną naszych

milusińskich. Ważną rzeczą w pracy z dziećmi jest rozwijanie cech wychowawczych i nawyku współpracy w grupie wiekowo zróżnicowanej. Rozszerzanie kreatywności myślenia wśród dzieci dało nowe możliwości pomysłów i spojrzeń. Dla nas bibliotekarki ważne jest rozwijanie u czytelników, od ich najmłodszych lat nawyku samokształcenia, przez wykorzystanie literatury popularnonaukowej. Wszystko to, dzieje się w czasie dobrej, wspólnej zabawy.

Dzieci wyklejają, składają z papieru, malują, wymyślone przez siebie postacie, anioły, lalki, maski, kwiatki, zwierzątka, laurki, skarbonki, latawce i wiele innych ślicznych rzeczy, którymi chwalą się rodzicom, dziadkom i kolegom. Działania te przyciągają do biblioteki kolejne dzieci, które nie chcą się nudzić i spędzać czasu w samotności.

www.biblioteka-witkowo.com.pl

(B.Sz.)



Konkurs Przyrodniczy w SP3

... jak co roku, dla uczniów naszej szkoły nie brakowało atrakcji. Rada Rodziców przekazała dla każdej klasy kwotę 50 zł. Wielu uczniów ze swoimi wychowawcami od razu skorzystało z okazji milego spędzenia wspólnego czasu, inni zrobili to kiedy pogoda dopisała.

Dla urozmaicenia tego dnia, B. Pokora i A. Woś zorganizowały dla uczniów klas I - III Konkurs Przyrodniczy. Jego celem było rozbudzenie zainteresowań przyrodniczych uczniów, kształtowanie właściwych postaw młodego człowieka wobec przyrody oraz rozwijanie umiejętności stosowania zdobytej wiedzy w praktyce. Obejmował on nie tylko wiedzę o ochronie przyrody i najbliższym środowisku, ale i ciekawostki o świecie. W części pisemnej brały udział po cztery zespoły trzyosobowe z każdej klasy. Musiały

one rozwiązać kilka zadań, których stopień trudności był dostosowany do ich poziomu wiedzy. Kiedy połowa danej klasy reprezentowała swoich kolegów w teście przyrodniczym w świetlicy szkolnej, pozostali uczniowie rywalizowali w konkurencjach sprawnościowych w sali gimnastycznej. Po podsumowaniu punktacji przez Jury okazało się, że I-sze miejsca na swoich poziomach zajęły klasy: Ia, IIa, IIIa, a drugie - klasy: Ib, IIb, IIIb. Wszystkie klasy otrzymały pamiątkowe dyplomy oraz słodkie upominki,



ufundowane przez Radę Rodziców naszej szkoły. Tego dnia dzieciom dopisywał dobry humor i chęć zdrowej rywalizacji. Pouczająca zabawa w miłym gronie uświadomiła wszystkim, że ponosimy wspólną

odpowiedzialność za stan naszego najbliższego środowiska. Życie dorosłych i dzieci w zgodzie z naturą sprawia, że wszyscy jesteśmy szczęśliwi.

(aw)

PUNKT KONSULTACYJNY DLA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH URZĘDU MARSZAŁKOWSKIEGO WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO



URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Adres:

Al. Niepodległości 18
61-713 Poznań
budynek B, pokój 012
nr tel 61 626 67 14 fax 61 626 67 15
e-mail:
ngo.finance@umww.pl - sprawy finansowo-księgowo
ngo.prawo@umww.pl - sprawy prawne

Godziny otwarcia:

Finanse i księgowość:
poniedziałki, środy 16:00 - 18:00
Prawo:
wtorki, czwartki 16:00 - 17:00

Nieodpłatne poradnictwo dla działających w Wielkopolsce organizacji pozarządowych w zakresie prawnych i finansowych aspektów funkcjonowania organizacji pozarządowych w zakresie spraw formalno-prawnych i rachunkowych

Pytania można kierować pisemnie, telefonicznie, drogą elektroniczną lub w formie wizyty indywidualnej podczas osobistej wizyty w Punkcie.

Więcej informacji na stronach

www.wielkopolskiewici.pl oraz www.umww.pl

Nie wiesz? - zapytaj w bibliotece

Konkurs pod hasłem: „Biblioteka ciągle w grze” rozstrzygnięty!



Podsumowanie konkursu plastycznego odbyło się w dniu 2 maja 2012 r., w Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy w Witkowie.

W konkursie wzięli udział gimnazjaliści z Gminy Witkowo. Plakaty wykonane zostały różnymi technikami plastycznymi, wiele było pięknych i pomysłowych, te zostały nagrodzone i wyróżnione:

- I miejsce: Daria Knast kl. II „a” - Gimnazjum w Witkowie;
- II miejsce: Klaudia Szymańska kl. I „b” - Gimnazjum w Witkowie, Przemysław Witzczak kl. I „c” - Gimnazjum w Witkowie, Jagoda Szczeciński kl. II „a” - Gimnazjum w Witkowie;
- Wyróżniono prace: Zuzanny Wójt II „f” - Gimnazjum w Witkowie, Agaty Buksińskiej kl. I „a” - Gimnazjum w Witkowie, Jakuba Łysiaka kl. III „a” - Gimnazjum w Witkowie, Michała



Szkudlarka kl. II „a” - Gimnazjum w Witkowie, Patrycji Zefer kl. I „c” - Gimnazjum w Witkowie, Moniki Wasiewicz kl. I - Gimnazjum w Mielżynie.

Nagrody zostały wręczone zwycięzcom podczas zakończenia roku szkolnego. Wszystkim, którzy wzięli udział w konkursie gratulujemy pomysłów i zapraszamy do udziału w przyszłym roku.

(B.Sz.)

Zawody sportowo - rekreacyjne R.O.D. Ziemi Gnieźnieńskiej

W dniu 16.06.2012 r. w Gnieźnie na ogrodzie „Grodu Lecha” odbyły się 5 zawodów sportowo-rekreacyjnych Rodzinych Ogrodów Działkowych Ziemi Gnieźnieńskiej o puchar prezydenta Gniezna Pana Jacka Kowalskiego i puchar przechodni Posła na Sejm RP Pana Tadeusza Tomaszewskiego.



Organizatorem zawodów były: Kolegium Prezesów R.O.D i Stowarzyszenie Młodych Wielkopolan. W zawodach brało udział 11 drużyn. Zwyciężyła drużyna R.O.D.

im. K. Świerczewskiego z Witkowa zdobywając puchar Prezydenta Gniezna i puchar przechodni Posła Tadeusza Tomaszewskiego.

(E.R.)

Wojewódzki Festiwal Uczniowskiej Nauki

Dnia 20.05.2012r. gimnazjaliści z kl. II uczestniczyli w Wojewódzkim Festiwalu Uczniowskiej Nauki, który odbył się w Centrum Kongresowo-Dydaktycznym Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu. Było to spotkanie podsumowujące dotychczasową pracę uczniów w ramach programu Akademia Uczniowska, realizowanego przez Fundację Centrum Edukacji Obywatelskiej.



W festiwalu wzięło udział kilkanaście szkół z województwa wielkopolskiego. Nasi uczniowie przedstawili szerokiej publiczności projekt edukacyjny pt.: „Powietrze i jego tajemnice”, który realizowali pod kierunkiem pani Ireny Nowak. Gimnazjaliści, wykorzystując przygotowaną przez siebie prezentację multimedialną oraz przeprowadzając doświadczenia, pokazali

przed ekspertami oraz kolegami i koleżankami z innych szkół, na stoisku w sali ekspozycyjnej oraz w sali widowiskowej, w jaki sposób rozwiązali problemy związane ze składnikami powietrza. Drugoklasiści po raz pierwszy wystąpili przed tak dużą publicznością. Zdobyli nowe doświadczenia i poznali ciekawe pomysły rozwiązywania problemów badawczych.

(na)

Z wydarzeń w świetlicy Szkoły Podstawowej nr 3

Już po raz piąty wychowawcy świetlicy szkolnej zaprosili wszystkich uczniów do udziału w konkursie plastycznym pod hasłem: „Mój papierowy świat”.



Celem konkursu była prezentacja dziecięcej twórczości plastycznej w technice origami, rozwijanie wyobraźni i wrażliwości estetycznej, artystyczna rywalizacja oraz pobudzenie zainteresowania japońską sztuką składania papieru. Warunkiem udziału w konkursie było wykonanie pracy plastycznej w technice origami płaskiego na bazie koła, kwadratu, trójkąta itp. lub w formie origami przestrzennego. Przy ocenie prac brano pod uwagę precyzję zagięć, trudność wykonania poszczególnych elementów kompozycji, ich różnorodność, estetykę oraz oryginalność użytego papieru (kolorystyka, wzornictwo, faktura itp.). W konkursie wyróżnienie zdobyli następujący uczniowie: Weronika Józwiak IIIa, Aleksandra Wiśniewska IVa, Patrycja Josiak Vb, Jakub Przychodzki Vb, Marek Wiącek Vb. Autorzy nagrodzonych prac otrzymali nagrody. Wykonane prace stanowiły dekorację świetlicy szkolnej.

W ramach działań edukacyjno - profilaktycznych świetlicy włączyła się do udziału w ogólnopolskiej akcji „Zachowaj Trzeźwy Umysł”. Na terenie naszej szkoły została wykonana gazetka informacyjna, a uczniowie klas I - III wzięli udział w konkursie plastycznym pt. „To ja”. W świetlicy rozwiązywali karty z zadaniami,

w których poruszane były aspekty profilaktyczno - zdrowotne. Chętnie angażowali się w działania, zdobywając nowe wiadomości o zdrowym i higienicznym trybie życia oraz pozytywnych wzorcach zachowań.

W dniach 21 i 22 czerwca w świetlicy szkolnej odbyła się cykliczna wystawa pod hasłem: „ABC Unii Europejskiej”, której celem było zapoznanie uczniów z kulturą państw tworzących ją. W tym roku M. Kazecka zaprezentowała Francję - kraj słynący z kultury, sztuki, kuchni, sportu i pięknych krajobrazów. Na wystawie zgromadzone zostały ciekawe francuskie pamiątki charakterystyczne dla różnych regionów tego państwa. Uczniowie szczególną uwagę zwracali na te z parków rozrywki: Disneylandu i Parku Asteriksa. Podobają im się symbole Paryża takie jak Wieża Eiffla i Łuk Triumfalny. Wystawa cieszyła się wielkim zainteresowaniem. Odwiedzili ją wszyscy uczniowie naszej szkoły oraz dzieci z oddziału przedszkolnego. Z dużą uwagą słuchali ciekawostek o Francji. Podsumowaniem zdobytych wiadomości był konkurs plastyczny „ABC Francji”, który miał na celu zaprezentowanie przez uczniów w dowolnej formie i technice najciekawszych miejsc i symboli Francji.

(M.K.)

Sesja Rady Miejskiej

W czwartek 28 czerwca br. w sali obrad Urzędu Gminy i Miasta odbyła się kolejna sesja Rady Miejskiej. Głównymi tematami posiedzenia były między innymi: stan przygotowań do sezonu letniego w Skorzęcinie, zabezpieczenie porządku publicznego w okresie wakacyjnym, podjęcie stosownych uchwał, jednak najważniejszym punktem obrad było udzielenie absolutorium burmistrzowi Gminy i Miasta Witkowo Krzysztofowi Szkudlarkowi za wykonanie ubiegłorocznego budżetu.



Pierwszym punktem obrad tradycyjnie były zapytania i interpelacje. Obecni na sesji sołtysi dziękowali burmistrzowi za wykonanie prac w poszczególnych miejscowościach, prosili o wycięcie krzaków rosnących przy drogach gminnych. Radny Pan Łukasz Grabowski pytał o stan prac związanych z budową chodnika w Małachowie Żłych Miejsk oraz złożył zapytanie związane z funkcjonowaniem Gnieźnieńskiej Agencji Rozwoju Gospodarczego. Marek Sucholas złożył zapytanie dotyczące wyboru nowego dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 3. W odpowiedzi burmistrz zapewnił, że wspomniane prace w sołectwach zostaną wykonane, a wybór dyrektora nie został jeszcze dokonany. Na daną chwilę jest opinia Rady Pedagogicznej SP 3. Ostateczna decyzja dotycząca powierzenia stanowiska Dyrektora SP nr 3 zostanie podjęta po otrzymaniu opinii Wielkopolskiego Kuratora Oświaty.

Następnie Krzysztof Szkudlarek przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym, na którą składały się m.in.: udział w festynach, wizyta partnerska w Łądku Zdrój, otwarcie Świątlic Wiejskich w Gorzykowie i Kołaczku, zakończenie realizacji projektu pt.: „Budowa kanalizacji sanitarnej z przykanalikami i przepompowniami w miejscowości Dębina etap I” oraz wiele innych działań z zakresu kultury i sportu, inwestycji, działań bieżących.

Po informacji burmistrza, dyrektor Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji - Stanisław

Rajkowski, zaprezentował informację o przygotowaniu Ośrodka Wypoczynkowego w Skorzęcinie do sezonu letniego. Dyrektor OKSiR-u obszernie omówił cykl przygotowań do tegorocznego sezonu przytaczając okresy, w których wykonywane były konkretne prace. Poinformował także, iż zwiększona została liczba ratowników pracujących na stałe w ośrodku do ośmiu osób. Zgromadzeni na sali obrad dowiedzieli się również, że na terenie ośrodka zapewniona będzie ciągle opieka ambulatoryjna, a nad bezpieczeństwem przeciwpożarowym czuwać będą druhowie z OSP Witkowo i z OSP Skorzęcin. Dyrektor wyraził również zadowolenie z tempa i skuteczności tegorocznych przygotowań oraz z faktu, iż zostały one pozytywnie ocenione przez Powiatową Stację Sanitarno - Epidemiologiczną. Zaznaczył także, że przez cały sezon w ośrodku odbywać się będą cykliczne imprezy kulturalno - sportowe.

Kolejnym punktem czwartkowych obrad była informacja o przygotowaniu Komisariatu Policji w Witkowie do zabezpieczenia porządku publicznego w okresie letnim, którą przedstawił Jan Rabiej - komendant witkowskiego komisariatu. W swoim wystąpieniu przedstawił dokładne statystyki dotyczące przestępczości na terenie Ośrodka Wypoczynkowego w Skorzęcinie oraz zapewnił, że w sezonie letnim priorytetem dla witkowskich policjantów jest zapewnienie bezpieczeństwa turystom przebywającym na terenie gminy Witkowo. Zadeklarował również, że wczasowicze mogą czuć się

w Ośrodku bezpiecznie ponieważ pomocą służyć będą także funkcjonariusze z Gniezna i Poznania. Tegoroczną nowością będzie uruchomienie punktu przyjęcia interesantów, który będzie działał dwa razy w tygodniu. Zainteresowane osoby będą mogły tam porozmawiać z policjantem i zgłosić swoje uwagi w kwestiach zapewnienia bezpieczeństwa. Po wystąpieniu komendanta burmistrz Krzysztof Szkudlarek zaprezentował sprawozdanie z realizacji „Strategii Zrównoważonego Rozwoju Gminy i Miasta Witkowo”, po którym do swojej pracy przystąpili radni. Przyjęli oni szereg uchwał, które dotyczyły m. in.: uchwalenia statutów sołectw Ćwierdzin i Kołaczku, ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych i granic ich obwodów, uchwalenia Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Witkowo na lata 2012 - 2015, określenia regulaminu korzystania z placów zabaw zlokalizowanych na terenie Gminy Witkowo oraz udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupецkiemu na wsparcie Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego im. Marii Grzegorzewskiej w Słupcy. Rada Miejska dokonała także zmian w składzie osobowym Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Opieki Społecznej w związku z rezygnacją z pracy w tej komisji Pana Tomasza Radacza.

Ostatnim, a zarazem najważniejszym punktem czwartkowych obrad było podjęcie

uchwały w sprawie absolutorium dla burmistrza Gminy i Miasta Witkowo z tytułu wykonania budżetu za 2011 r. Procedura absolutoryjna rozpoczęła się od zatwierdzenia przez radnych sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu, które zostały wcześniej pozytywnie zaopiniowane przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Poznaniu. Następnie Henryk Mucha - przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił wniosek komisji w sprawie udzielenia burmistrzowi absolutorium, który również został pozytywnie zaopiniowany przez RIO. Po zakończeniu procedury wstępnej przyszedł czas na głosowanie, w wyniku którego radni udzielili burmistrzowi absolutorium z tytułu wykonania budżetu. Krzysztof Szkudlarek był bardzo zadowolony z tego faktu. W krótkim przemówieniu gorąco podziękował radnym oraz wszystkim współpracownikom, bez których tak dobre wykonanie tego budżetu nie byłoby możliwe. Podkreślił także, że wykonanie zeszlatorocznego budżetu, z uwagi na bardzo wiele inwestycji było trudne, jednak przy współpracy pracowników urzędu, Gmina Witkowo realizuje zaplanowane zadania.

Po udzieleniu burmistrzowi absolutorium przewodniczący Rady Miejskiej zakończył czwartkowe obrady. Teraz radnych czeka przerwa wakacyjna, gdyż kolejna sesja zaplanowana została na wrzesień.

(W.D.)

Z prac Rady Miejskiej w Witkowie

W dniu 11 czerwca Komisja Rewizyjna zakończyła rozpoczęte pod koniec kwietnia br. prace związane z kontrolą budżetu gminy i miasta za 2011r. w ramach procedury absolutoryjnej.

W dniach 22, 25 i 26 czerwca br., odbyły się przedsesyjne posiedzenia Komisji Rady Miejskiej, dla zaopiniowania projektów

uchwał, przygotowanych na czerwcową sesję Rady. Ponadto Komisja Oświaty zapoznała się z działalnością Gminno-Miejskiego Szkolnego Związku Sportowego w Witkowie, natomiast Komisja Finansów - z informacją o postępie prac inwestycyjnych.

(B.R.M.)



Z życia Szkoły Podstawowej w Gorzykowie

1 czerwca to święto wszystkich dzieci. W naszej szkole z tej okazji obchodziliśmy **Dzień Dziecka** połączony z **Dniem Sportu**. Uczniowie wzięli udział w różnych rozgrywkach sportowych, którym towarzyszyło wiele emocji. Wszystkim uczniom naszej szkoły życzymy dużo uśmiechu, radości oraz spełnienia marzeń!



16 czerwca przy sprzyjającej pogodzie odbył się **szkolny rajd rowerowy** dla kl.IV - VI zorganizowany przez Samorząd Uczniowski, którego punktem docelowym było **schronisko dla zwierząt w Katarzynowie**. Uczniowie zorganizowali zbiórkę pieniędzy na zakup suchej karmy dla zwierząt. Dzięki hojności darczyńców udało się zakupić 20 kg suchej karmy, która przekazana została na ręce opiekuna schroniska - p. Aleksandra Szykownego. Podczas krótkiej wizyty uczniowie mieli możliwość poznać zasady funkcjonowania schroniska oraz zaznajomić się z losem czworonogów (niekiedy bestialskim). Rajd był również okazją do przypomnienia sobie przepisów ruchu drogowego i aktywnego spędzenia czasu wolnego na świeżym powietrzu.

„Żyjmy zdrowo na wesoło” to hasło projektu profilaktycznego, który realizowaliśmy w dniach od 20 VI - 22 VI 2012r. Jego celem było kształtowanie zdrowego stylu życia poprzez właściwe zachowania, przyzwyczajenia i nawyki prozdrowotne. Uczniowie wzięli udział w pogadance na temat zdrowego trybu życia, w konkursach plastycznych, przedstawiali scenki, parafrazy piosenek, rymowanki odnoszące się do zdrowia jak i uczestniczyli w quizie, który sprawdzał ich wiadomości odwołujące się do hasła projektu. W drugim dniu realizowanych zadań dzieci brały udział w **festynie sportowo-rekreacyjnym** zatytułowanym **„W zdrowym ciele zdrowy duch”**. Uczniowie wraz z towarzyszącymi im nauczycielami

przygotowali smaczne, zdrowe oraz pożywe kanapki. Następnie uczestniczyli w grach tudzież zabawach sprawnościowych, w trakcie których musieli wykazać się szybkością, zręcznością i dobrą kondycją. Uczyli się także zdrowej rywalizacji oraz nabierali przekonania, jak ważne dla ludzkiego zdrowia jest uprawianie sportu. Uwieńczeniem

realizowanych zadań była wspólna degustacja zdrowej żywności. Dzieci miały okazję doświadczyć, że warzywa, owoce przygotowane pod różną postacią mogą również dobrze smakować i być zdrowsze dla organizmu. Podsumowaniem projektu była **wycieczka do Gospodarstwa Agroturystycznego w Nowym Folwarku**. Uczniowie spędzili czas na udziale w grach zręcznościowych, przejażdżkach konnych oraz we wspólnym ognisku.

24 czerwca członkowie zespołu TIK-TAK oraz ISKRA wystąpili na witkowskiej scenie z okazji obchodzonych każdego roku **Dni Witkowa**. Młodsze dzieci zaprezentowały zgromadzonej publiczności taniec do muzyki „Motylem jestem”. Starsi natomiast zaśpiewali dwie piosenki: „Trzecia miłość żagle” oraz „Tak bardzo się starałem”.

26 czerwca miał miejsce **szkolny konkurs czytelniczy** zatytułowany **„Wszystkie dzieci pięknie czytają”**. Adresowany był on do uczniów kl.I - VI. Zadaniem uczestników było przeczytanie dwóch tekstów. Jury oceniało przede wszystkim sposób ich czytania - dykcję, intonację, tempo, zwracanie uwagi na znaki interpunkcyjne. Zwycięzcami konkursu zostali: **Olga Kozłowska** (I miejsce, kl.III), **Julia Śruba** (II miejsce, kl.IV), **Krystian Paprocki** (III miejsce, kl.II). Otrzymali oni pamiątkowe dyplomy oraz nagrody książkowe, natomiast pozostali uczestnicy słodki upominek. Gratulujemy!

27 czerwca odbyła się **XII edycja festiwalu piosenki szkolnej**, w którym udział wzięli uczniowie kl.O - VI. Młodzi artyści

zaprezentowali jury i zebranej publiczności przygotowane przez siebie utwory. Na scenie pojawiły się zespoły oraz soliści. Nie zabrakło również barwnych strojów oddających nastrój śpiewanych piosenek tudzież rekwizytów. Zwycięzcami tegorocznych zmagania muzycznych zostali: **Olga Kozłowska** oraz **zespół składający się z uczniów kl.V**. Wszyscy uczestnicy festiwalu otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz słodki upominek.

Dnia **29 czerwca** miało miejsce **pożegnanie absolwentów kl.VI** oraz **zakończenie roku szkolnego**. Na uroczystość przybyli nauczyciele, pracownicy szkoły, rodzice i uczniowska społeczność. Szóstoklasiści w tak wzniósłym dla nich dniu wysłuchali po raz ostatni słów skierowanych pod ich adresem ze strony wychowawcy tudzież dyrektora szkoły - Zdzisława Bosackiego. Następnie dokonano uroczystego wręczenia świadectw, zaświadczeń OKE, upominków jak i listów gratulacyjnych rodzicom uczniów kończących szkołę. Absolwenci przedstawili program artystyczny, w trakcie którego podarowali w geście podziękowania kwiaty nauczycielom, pracownikom oraz rodzicom. Galowy dla wszystkich dzień zakończyło rozdanie przez dyrektora szkoły i wychowawców klas świadectw z wyróżnieniem jak i nagród książkowych.

W tym podniosłym dniu dyrektor szkoły dokonał również wręczenia dyplomu oraz nagrody książkowej uczniowi kl.V - **Dominikowi Białasowi** - za zdobycie zaszczytnego tytułu **„Mistrza frekwencji”**. Podsumowano także akcję **„Warto być dobrym”**. Jej celem było promowanie wśród dzieci dobrych działań i zachowań na rzecz innych. Konkurs składał się z trzech etapów i przystąpili do niego uczniowie kl.II - III, tudzież IV - VI. W trakcie realizacji zadań dzieci musiały się wykazać dobrymi uczynkami w stosunku do rówieśników, ludzi starszych, zwierząt, społeczności, świata itp. Finalistami akcji, którzy wyróżnili się największą liczbą spełnionych szlachetnych uczynków, zostali: **Damian Paprocki** (kl.III), **Olga Kozłowska** (kl.III), **Sandra Grabowska** (kl.III). Wzięli oni udział w losowaniu laureata konkursu, którego dokonał przewodniczący SU - Jakub Jastrzębski. Zwyciężczynią akcji **„Warto być dobrym”** została **Olga Kozłowska**, która otrzymała nagrodę główną - rower - wręczoną przez dyrektora szkoły. Gratulujemy!

(M.F.)

Wyjazd na V Ogólnopolski Dzień Tańca do Poznania

Od 14 kwietnia w każdą sobotę w budynku oświatowym odbywają się zajęcia z elementami nowego cyrku dla dzieci ze szkół podstawowych, prowadzone przez wolontariuszy Stowarzyszenia na rzecz Dzieci i Młodzieży LIDER.



W ramach tych spotkań przewidziany był wyjazd do Poznania na V Ogólnopolski Dzień Tańca z KLANZĄ. Impreza ta odbywa się zawsze 15 maja (Dzień Rodziny) w różnych miejscach Polski, również w Poznaniu, gdzie Polskie Stowarzyszenie Pedagogów i Animatorów KLANZA ma swój oddział.

Stowarzyszenie to propaguje aktywność pozbawioną rywalizacji, czerpanie radości z zabawy, współdziałanie, integrację międzypokoleniową. Dzięki życzliwości Burmistrza Gminy i Miasta Witkowo, który zasponsorował autokar do Poznania, grupa dzieci wraz z uczestnikami Klubu Juniora i Seniora wzięła udział w tym wydarzeniu. Przez pierwszą godzinę nasza 50 osobowa grupa wraz z poznanikami tańczyła w parku na Cytadeli, prezentując tańce z różnych stron świata. Następną godzinę spędziliśmy na wspólnej zabawie przy różnego rodzaju stanowiskach zabawowych. Część z tych stanowisk obsługiwała grupa wolontariuszy z LIDERA. Włączenie się w tańce integracyjne na Cytadeli dało nam wszystkim bardzo wiele radości i zadowolenia. Już niedługo bo 1 lipca w Witkowie na terenie Ośrodka dla dzieci Tabor przy ul. Strzałkowskiej odbędzie się II festyn Rodzinny „Mamo, tato, co wy na to ?” Na festynie tym wolontariusze stowarzyszenia Lider i animatorzy KLANZY przygotowują zabawy dla mieszkańców gminy Witkowo, dzięki czemu Ci, którzy nie mogli być w Poznaniu będą mogli poczuć smak dobrej zabawy na naszym witkowskim gruncie. Już teraz zapraszamy!

(M.R.)

Prawie Wszystko o Miłości

Dnia 15 czerwca br. w Budyńku Oświatowym Gimnazjum im. Adama Borysa w Witkowie odbyła się uroczystość pt.: „Prawie Wszystko o Miłości”.



Celem spotkania były rozważania dotyczące znaczenia rodziny w życiu każdego człowieka.

Narratorem przedstawienia była uczennica Technikum Ekonomicznego w Witkowie, Barbara Wrześnińska, która szukając odpowiedzi na pytania: Co czyni kobietę matką? Co czyni mężczyznę ojcem? mobilizowała uczestników do refleksji nad rolą i znaczeniem rodziców w życiu dziecka.



Podczas trwającego ponad godzinę występu młodzież dedykowała swoje życzenia „wszystkim matkom na całym świecie oraz wszystkim mężczyznom, którzy poczuli, choć przez chwilę inny niż macierzyństwo, nieznaną kobietom - smak ojcostwa”.

Występujący podkreślali, że Rodzina to najpiękniejsze słowo na świecie, „misterna budowa więzi, miłości, fundamentów szczęścia”. Uczniowie recytowali wiersze i śpiewali piosenki.

Opierając się na wspomnieniach dotykali miłych stron rodzicielskich serc.

Uroczystość została przygotowana przez Iwonę Nadowicz - Mróz, Monikę Ottenburger, Elżbietę Drozdowską, Justynę Wójtowicz. Przedstawieniu towarzyszyła wystawa fotograficzna pt.: „Same o sobie...” przygotowana przez uczniów gimnazjum oraz p. L. Suborską.

Organizatorzy podziękowali za pomoc w przygotowaniu imprezy dzieciom i młodzieży z witkowskich szkół, rodzicom, Dyrekcji Gimnazjum im. Adama Borysa w Witkowie, przedstawicielom Komitetu Rodzicielskiego, opiekunom Samorządu Uczniowskiego.

Imprezie towarzyszył słodki poczęstunek przygotowany przez rodziców.

Uczniowie biorący udział w spektaklu: Julia Śrama, Jeremiasz Ottenburger - uczniowie Szkoły Podstawowej Nr 2 w Witkowie, Barbara Wrześnińska - uczennica Technikum Ekonomicznego w Witkowie. Uczniowie Gimnazjum im. Adama Borysa w Witkowie: Klaudia Ziółkiewicz, Zuzanna Wójt, Anna Zarzyzna, Dalila Flićńska, Marta Koziońska, Kinga Koziońska, Łukasz Paluch, Laura Ziemba, Przemysław Witczak, Daria Kaczmarczyk, Paula Kuczyńska, Kinga Rurek, Michalina Roszak, Izabela Moni, Anna Gleń, Agnieszka Ziółkiewicz, Paulina Plucińska, Łukasz Jarecki, Dawid Parzęczewski, Kamil Łyskawiński, Aleksandra Borta, Magdalena Wiśniewska, Monika Krzyżanowska, Anna Szcześniak, Jagoda Szcześniak, Anita Pieczyńska.

(na)

Wybory sołeckie

Po ostatnich wyborach sołeckich Zygmunta Kralla, sołtysa sołectwa Skorzęcin zastąpi Renata Koziońska.



Przypomnijmy. Mieszkańcy wsi Skorzęcin zwrócili się do Krzysztofa Szkudlarka, burmistrza gminy i miasta Witkowo z prośbą o odwołanie Zygmunta Kralla z funkcji sołtysa. Pismo o jego dymisję podpisała jedna piąta mieszkańców wsi, która zarzuca Z. Krallowi „rażące postępowanie niezgodne z zasadami życia społecznego”. Podczas spotkania wyborczego, 29 czerwca, oprócz licznie zgromadzonych mieszkańców, w którym

uczestniczył K. Szkudlarek i Radny Rady Miejskiej Grzegorz Kaźmierczak zgłoszono dwie kandydatki: Karinę Wawrzyniak i Renatę Koziońską. Sześćdziesiąt głosów poparcia otrzymała Renata Koziońska. Pani Renata w Skorzęcinie wraz z mężem Ryszardem, córkami: Krystyną i Mileną mieszka od piętnastu lat. Na fotelu sołeckim zasiądzie do 2015 roku.

(na)



Uprzejmie informujemy,

że Ośrodek Profilaktyki i Epidemiologii Nowotworów w Poznaniu, na podstawie porozumień zawartych z Urzędem Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego oraz Burmistrzem Gminy i Miasta w Witkowie organizują,

w dniu 2012-09-03 (poniedziałek) o godz. 13.00

Urząd Gminy i Miasta w Witkowie, ul. Gnieźnieńska 1, sala nr 1 pogadankę - spotkanie edukacyjne dla mieszkańców gminy, podczas której zainteresowanym uczestnikom, którzy ukończyli 50 lat rozdane zostaną specjalne próbki do przygotowania materiału do badań na obecność krwi utajonej w kale (profilaktyka raka jelita grubego),

a w dniu: 2012-09-06 (czwartek)

pobierana będzie krew na oznaczenie poziomu PSA, w ramach profilaktyki nowotworów gruczołu krokowego (prostaty). W badaniu mogą wziąć udział mężczyźni od 50 roku życia.

Miejsce pobierania krwi: Urząd Gminy i Miasta Witkowo, ul. Gnieźnieńska 1, sala nr 1 od godz. 9.00 do 13.00

Krew można pobierać po zjedzeniu posiłku!

Laborantka pobierająca krew na PSA będzie odbierała również próbki z kałem.

Na wszystkie badania proszę zabrać dowód osobisty!!

Zapisy na badania przyjmuje: Urząd Gminy i Miasta w Witkowie pokój nr 8, Tel. 61 477 81 94 w.32

Wyniki badań zostaną przesłane na adres domowy oraz wskazanego lekarza rodzinnego.

Wszystkie badania finansowane są z budżetu Województwa Wielkopolskiego

Burmistrz Gminy i Miasta w Witkowie ogłasza nabór kandydatów na wolne stanowisko urzędnicze w Urzędzie Gminy i Miasta w Witkowie

Stanowisko: Wymiar Podatków i Opłat
(umowa o pracę w wymiarze pełnego etatu)

Wymagania niezbędne:

1. Obywatelstwo polskie.
2. Pełna zdolność do czynności prawnych oraz korzystanie z pełni praw publicznych.
3. Brak skazania prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego popełnione umyślnie lub umyślnie przestępstwo skarbowe.
4. Nieposzlakowana opinia.
5. Stan zdrowia pozwalający na zatrudnienie na w/w stanowisku.
6. Wykształcenie wyższe: ekonomiczne, finanse-rachunkowość.
7. Znajomość zagadnień związanych z funkcjonowaniem administracji samorządowej oraz procedur postępowania podatkowego i ustaw: o samorządzie gminnym, ordynacja podatkowa, o podatkach i opłatach lokalnych, o podatku rolnym, o podatku leśnym, o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej, o finansach publicznych, Kodeks postępowania administracyjnego.
8. Biegła znajomość obsługi komputera, w tym obsługa programów finansowych.

Wymagania dodatkowe:

1. Staż i doświadczenie zawodowe na podobnym stanowisku.
2. Umiejętność pracy w zespole, umiejętność dobrej organizacji pracy, samodzielność, komunikatywność, odpowiedzialność.

Do głównych obowiązków na tym stanowisku będzie należało:

1. Prowadzenie spraw związanych z wymiarem podatków i opłat lokalnych, podatku rolnego i leśnego
- 1) gromadzenie i przechowywanie oraz badanie pod względem zgodności ze stanem prawnym irzeczywistym deklaracji podatkowych składanych organowi podatkowemu,
- 2) przygotowywanie aktów administracyjnych dotyczących podatków,
- 3) przygotowywanie danych do projektów aktów dotyczących podatków,
- 4) przygotowywanie sprawozdań dotyczących podatków,
- 5) wydawanie zaświadczeń o stanie majątkowym,
- 6) załatwianie podań o ulgi losowe i inne wynikające z ustaw (podatkowych),
- 7) prowadzenie rejestru podań i odwołań oraz załatwianie podań i odwołań w sprawach

- wymiaru, umorzeń, ulg, rozkładania na raty,
- 8) wydawanie zaświadczeń w sprawach podatków i opłat.
2. Prowadzenie podatków od jednostek gospodarki uspołecznionej.
3. Przygotowywanie decyzji dot. ulg w podatkach i opłatach pobieranych przez Urząd Skarbowy stanowiących dochód własny gminy.
4. Coroczna aktualizacja rejestru gospodarstw i działek rolnych.
5. Prowadzenie spraw związanych ze zwrotem producentom rolnym podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego w produkcji rolnej.
6. Prowadzenie ewidencji i rozliczanie podatków od środków transportowych.
7. Sporządzanie sprawozdań, analiz, informacji i zestawień niezbędnych do projektowania budżetu, na potrzeby Burmistrza i Rady Miejskiej
8. Przeprowadzanie kontroli podatkowych

Wymagane dokumenty:

1. List motywacyjny.
2. Kwestionariusz osobowy (dostępny na www.witkowo.pl).
3. CV z informacjami o wykształceniu i opisie dotychczasowego przebiegu zatrudnienia.
4. Kopie dokumentów potwierdzających posiadane wykształcenie i dodatkowe kwalifikacje.
5. Kopie świadectw pracy z dotychczasowych miejsc pracy.
6. Pisemne oświadczenie o niekaralności za przestępstwa popełnione umyślnie, ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślnie przestępstwa skarbowe.
7. Pisemne oświadczenie o pełnej zdolności do czynności prawnych, korzystaniu z pełni praw publicznych.
8. Pisemne oświadczenie, że stan zdrowia kandydata pozwala na zatrudnienie na w/w stanowisku.
9. Oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji, zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych.
10. Kserokopia dokumentu potwierdzającego niepełnosprawność - w przypadku, gdy kandydat jest osobą niepełnosprawną.
11. Kopia dokumentu potwierdzającego obywatelstwo polskie i ukończenie 18 roku życia.

List motywacyjny, CV, kwestionariusz osobowy oraz pozostałe oświadczenia powinny być opatrzone własnoręcznym podpisem kandydata.

Informacja o warunkach pracy na stanowisku:

1. Miejsce wykonywania pracy - Urząd Gminy i Miasta Witkowo, budynek nie jest wyposażony w windę dla osób niepełnosprawnych.
2. Stanowisko pracy znajduje się w pomieszczeniu zlokalizowanym na parterze Urzędu.
3. Praca przy komputerze powyżej czterech godzin.
4. Wyjazdy w teren.

W czerwcu 2012 r. (miesiącu poprzedzającym upublicznienie ogłoszenia) wskaźnik zatrudnienia osób niepełnosprawnych w jednostce, w rozumieniu przepisów o rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, był niższy niż 6%.

Wymagane dokumenty należy przesyłać pocztą na adres: Urząd Gminy i Miasta Witkowo ul. Gnieźnieńska 1, 62-230 Witkowo lub składać osobiście w Sekretariacie Urzędu Gminy i Miasta (pokój nr 21) wnieprzekraczalnym terminie do dnia 06.08.2012r. do godz. 16.00 w zamkniętej kopercie z następującą adnotacją: „Nabór na stanowisko urzędnicze ds. wymiaru podatków i opłat” (za datę doręczenia dokumentów przyjmuje się datę ich wpływu).

Dokumenty, które wpłyną do Urzędu po wyżej określonym terminie nie będą rozpatrywane.

Osobą upoważnioną do bezpośrednich kontaktów z kandydatami jest Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta w Witkowie tel. 614778194 w.20.

Kandydaci, którzy spełnią wymagania formalne określone w ogłoszeniu oraz zakwalifikują się do dalszego postępowania zostaną telefonicznie poinformowani i zaproszeni na rozmowę kwalifikacyjną.

Niewzłocznie po przeprowadzonym naborze informacja o wyniku naboru będzie upowszechniona przez umieszczenie na tablicy informacyjnej Urzędu oraz opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy i Miasta Witkowo www.bip.witkowo.pl przez okres, co najmniej 3 miesięcy.

Burmistrz Gminy i Miasta
(-) Krzysztof Szukdlarek

Turniej wiedzy 2012 dla klas III - za nami



Konkurs w kategorii uczniów klas III Szkół Podstawowych został przeprowadzony dnia 24.04.2012r. W konkursie wzięło udział 7 zespołów, z terenu naszej gminy.

Zadaniem uczestników było udzielenie pisemnych odpowiedzi na 55 pytań z zakresu materiału klasy III. Nad prawidłowością przebiegu konkursu czuwała komisja, która po upływie czasu przewidzianego regulaminem (45 min.) zebrała prace.

Spośród wszystkich zespołów wyłoniono laureatów:

- Miejsce I : Szkoła Podstawowa Mielżyn (99,5)
- Miejsce II : Szkoła Podstawowa 3, kl. III b (98)
- Miejsce III : Szkoła Podstawowa 2, kl. III b (95,5)
- Miejsce IV : Szkoła Podstawowa 2, kl. III c (95)
- Miejsce V : Szkoła Podstawowa 3, kl. III a (94,5)
- Miejsce VI : Szkoła Podstawowa Garzykowo (91,5)
- Miejsce VII : Szkoła Podstawowa 2, kl. III a (88)

Zwycięzcy konkursu zostali nagrodzeni książkami, które zostaną przekazane szkolnym bibliotekom.

Wszyscy uczestnicy wyróżnieni zostali dyplomami i pamiątkowymi zakładkami.

„Wesołe Pisanki” Podsumowanie konkursu

Podsumowanie konkursu plastycznego odbyło się w 30 marca 2012 r., w Bibliotece Publicznej M. i G. w Witkowie.

Na konkurs zgłoszono 59 prac. Komisja wybrała 12 najbardziej ciekawych prac i uhonorowała je nagrodami:

- I miejsce** - Kamil Dalek, Marek Olszewski, Maksymilian Zawartka;
- II miejsce** - Sebastian Bysikiewicz, Florentyna Kneblewska;
- III miejsce** - Maja Michalska, Radosław Piórkowski, Nikola Łukasiewicz, Ola Kuster, Piotr Moksik, Oliwier Topolski, Milena Rozum, Tomasz Jakubowski, Zuzanna Tomaszewska, Weronika Mierzejewska, Oliwia Chmielewska.

Pozostali uczestnicy uhonorowani zostali wyróżnieniami.

Wszystkim gratulujemy pomysłów!
(B.Sz.)

grafika komputerowa
broonet

Tylko u nas profesjonalna reklama w niskiej cenie!

| | | |
|----------------|----------|-------|
| wizytówki | 500szt. | 99zł |
| karty firmowe | 1000szt. | 179zł |
| ulotki | 1000szt. | 179zł |
| foldery | 1000szt. | 939zł |
| teczki | 1000szt. | 959zł |
| papier firmowy | 1000szt. | 349zł |
| blozki, notesy | 100szt. | 229zł |
| plakaty | 100szt. | 589zł |

Zobacz szczegóły na:
www.broonet.pl

Wszystkie podane ceny są cenami brutto! Cena zawiera przygotowanie pełnokolorowego projektu do druku oraz druk!

SKLEP „Wróbelek”
ZOOLOGICZNY

WSZYSTKO DLA: •PIESKÓW •KOTKÓW •GRYZONI:
chomików, królików, świnek morskich...
•GOŁĘBI •PTAKÓW DOMOWYCH: kanarków, papużek...
•RYBEK pływających w akwarium, w rzece i w jeziorze.

TEL. 699 257 007 WITKOWO, UL. KOSYNIERÓW MIŁ. 12 (obok Policji)

„Wróbelek”
Oferujemy różnorodny asortyment dla psów, kotów, gryzoni, ptaków i rybek:

- karmy bytowe
- odżywki, witaminy, suplementy
- przysmaki
- środki higieniczne
- zabawki
- akcesoria
- zanęty do ryb

Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo
działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2010r. Nr 102, poz. 651 ze zm.) informuje,
że na tablicy ogłoszeń przed siedzibą Urzędu Gminy i Miasta przy ul. Gnieźnieńskiej 1 w Witkowie w dniu 20 lipca 2012r. WYWIESZONY ZOSTAŁ WYKAZ NIERUCHOMOŚCI, POŁOŻONYCH W OŚRODKU WYPOCZYNKOWYM W SKORZĘCINIE, PRZEZNACZONYCH DO WYDZIERŻAWIENIA W DRODĘ BEZPRZETARGOWEJ.

Dane kontaktowe

Urząd Gminy i Miasta Witkowo

Godziny otwarcia Urzędu:

poniedziałek: 8.00-16.00, wtorek-piątek: 7.30-15.30

Adres: ul. Gnieźnieńska 1, 62-230 Witkowo

e-mail: ugim@witkowo.pl, witkowo@witkowo.pl,

WWW: www.witkowo.pl, www.bip.witkowo.pl

Telefony

Centrala - Biuro Informacji: tel. 61 4778 194, fax. 61 4778 855

e-mai: info@witkowo.pl

Sekretariat: tel. 61 4778 194 (w. 38) e-mai: sekretariat@witkowo.pl

Sekretarz: tel. 61 4778 194 (w. 21) e-mai: sekretarz@witkowo.pl

Skarbnik: tel. 61 4778 194 (w. 17) e-mai: skarbnik@witkowo.pl

Infrastruktura, inwestycje, planowanie i zagospodarowanie przestrzenne, ustalanie warunków zabudowy, nazewnictwo ulic i numeracja nieruchomości tel. 61 4778 194 (w. 24)

e-mai: infrastruktura@witkowo.pl

Zamówienia publiczne, drogi gminne, oświetlenie uliczne i drogowe: tel. 61 4778 194 (w. 24) e-mai: przetargi@witkowo.pl

Gospodarka nieruchomościami tel. 61 4778 194 (w. 13)

e-mai: gospodarka@witkowo.pl

Ochrona Środowiska tel. 61 4778 194 (w. 13)

e-mai: srodowisko@witkowo.pl

Dodatki Mieszaniowe tel. 61 4778 194

Urząd Stanu Cywilnego, dowody osob. tel. 61 4778 194 (w. 35)

e-mai: usc@witkowo.pl

Ewidencja ludności tel. 61 4778 194 (w. 33) e-mai: elud@witkowo.pl

Koncesje alkoholowe, sport, kultura fizyczna, sprawy wojskowe tel. 61 4778 194 (w. 32)

Działalność gospodarcza, OSP, kadry tel. 61 4778 194 (w. 32)

e-mai: kadryugim@witkowo.pl

Biuro Rady Miejskiej tel. 61 4778 194 (w. 23) e-mai: rada@witkowo.pl

Rolnictwo tel. 61 4778 194 (w. 23)

Promocja tel. 61 4778 194 (w. 31) e-mai: promocja@witkowo.pl

Oświata tel. 61 4778 194 (w. 18) e-mai: oswiata@witkowo.pl

Obrona Cywilna i Zarządzanie Kryzys tel. 61 4778 194 (w. 18)

e-mai: obronacywilna@witkowo.pl

Finanse: wymiar podatków, księgowość podatkowa tel. 61 4778 194

(w. 25) e-mai: podatki@witkowo.pl

Ośrodek Wypoczynkowy Skorzęcin, umowy dzierżawy, wystawianie faktur VAT, sporządzanie listy płac, prowadzenie spraw ZUS, prowadzenie spraw z zakresu podatku dochodowego tel. 61 4778 194 (w. 14) e-mai: ow@witkowo.pl, witzar@witkowo.pl

Księgowość tel. 61 4778 194 (w. 15) e-mai: ksiegowosc@witkowo.pl

Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej tel. 61 4778 491

Zakład Gospodarki Komunalnej tel. 61 4778 197

e-mai: biuro@zgk-witkowo.pl www: www.zgk-witkowo.pl

Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji tel. 61 4779 277

e-mai: oksir@skorzecin.net.pl www: www.skorzecin.net.pl

Biblioteka Publiczna Witkowo tel. 61 4778 162

e-mai: bibliotekawitkowo@wp.pl www: www.biblioteka-witkowo.com.pl

Ośrodek Doradztwa Rolniczego tel. 61 4778 194 (w. 28)

e-mai: krzysztof.tamiola@wodr.poznan.pl

Policja tel. 61 4260 360, 61 4260 361, 61 4260 362

Straż Pożarna tel. 61 4778 188

Pogotowie Ratunkowe 999

Pogotowie Energetyczne 991

Buletyn informacyjny Gminy i Miasta Witkowo egzemplarz bezpłatny

Adres: Urząd Gminy i Miasta w Witkowie, 62-230 Witkowo ul. Gnieźnieńska 1

Zespół Redakcyjny: Elżbieta Kiepińska, Marian Gadziński, Halina Koźniewska, Anna Kwapich, Krzysztof Dziel.

Skład Graficzny: Krzysztof Dziel **Druk:** Drukarnia Majorczyk z Gniezna

Redakcja zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania tekstów. Za treść ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności. Niezamówionych materiałów i utworów redakcja nie zwraca.

tel. (61) 477 81 94 (wew. 31)

fax: (61) 477 88 55

e-mail: promocja@witkowo.pl

www.witkowo.pl

www.bip.witkowo.pl

Jedenaste spotkanie z młodzieżą z Cadenberge

„5 lat razem...” to hasło tegorocznego spotkania uczniów Gimnazjum im. Adama Borysa w Witkowie z młodzieżą niemieckiej szkoły „Schule Am Dobrock”.



Współpraca z niemiecką placówką rozpoczęła się przed pięcioma laty i z roku na rok wygląda coraz lepiej. W ciągu minionych lat zorganizowaliśmy jedenaście niezwykłych spotkań, podczas których nawiązanych zostało wiele kontaktów i przyjaźni. Młodzież pokonywała lęki, bariery, poznawała kraj sąsiada oraz starała się zrozumieć, iż „inaczej” nie musi znaczyć „gorzej”. Spotkania te były okazją do nauki, zabawy i zebrania wielu nowych doświadczeń, które na długo pozostaną w pamięci jego uczestników.

powrócić wspomnieniami do chwil spędzonych z młodzieżą z Cadenberge i zachęcić pozostałych uczniów do nauki języka niemieckiego i udziału w wymianie.

We wtorkowy poranek tradycyjnie powitaliśmy gości w progach szkoły. Burmistrz Witkowa, Pan Krzysztof Szkudlarek oraz Dyrektor szkoły Pan Marian Łukowski podziękowali za przyjęcie zaproszenia i wyrazili nadzieję, iż współpraca naszych szkół doczeka się kolejnego jubileuszu. Później zaprosiliśmy wszystkich na tort, który został przygotowany specjalnie na tę chwilę.



Podczas tegorocznej wizyty staraliśmy się jak najczęściej świętować piątą rocznicę naszego partnerstwa. Już w lutym rozpoczęliśmy pracę nad projektem, w ramach którego uczniowie przygotowywali specjalne logo, które później znalazło się na koszulkach, torbach i buttonach podarowanych uczestnikom spotkania. Przygotowaliśmy też wyjątkową wystawę, która pozwoliła nam

Pozostałą część dnia młodzi Niemcy spędzili w towarzystwie swoich polskich partnerów i ich rodzin.

W środę grupa polsko - niemiecka wybrała się wspólnie do rezerwatu archeologicznego w Gieczu. Gospodarze przygotowali dla nich mnóstwo atrakcji i konkurencji, które sprawiły wszystkim dużo przyjemności i pozwoliły miło spędzić czas. Okazją do lepszego poznania się była również wspólna gra w kręgle.

Stałym punktem programu podczas wizyt młodzieży z Am Dobrock jest również wycieczka do Poznania, którą zaplanowaliśmy na czwartek. Podczas trzygodzinnego zwiedzania pod hasłem „Cesarskie miasto” grupa mogła podziwiać

stolicę Wielkopolski oraz poznać niektóre fakty ze wspólnej polsko - niemieckiej historii. Po zwiedzaniu miasta zabraliśmy gości na zakupy do centrum handlowego „Stary Browar”.

W piątek wzięliśmy udział w projekcie ogłoszonym przez Polsko - Niemiecką Współpracę Młodzieży, pod hasłem: dzien.de/der-Tag.pl. Tego dnia zorganizowaliśmy w szkole dzień polsko - niemiecki. Gimnazjaliści przygotowali koncert piosenki polskiej i niemieckiej, plakaty „Co warto zobaczyć w Polsce?” oraz wzięli udział w konkursie wiedzy o Niemczech. Po spotkaniu w hali sportowej uczestnicy polsko - niemieckiego spotkania wzięli udział w lekcji języka polskiego, grze miejskiej oraz konkursie muzycznym.

Dzień ten był doskonałą okazją

pożegnania. W sobotnie przedpołudnie dało się już odczuć nieco gorsze nastroje. Na godzinę dziesiątą zaplanowano bowiem pożegnanie gości i zakończenie spotkania. Po wręczeniu upominków i podziękowań padło wiele ciepłych słów oraz niejedna łza. Goście podziękowali za atrakcyjny program, miłe przyjęcie i wyjątkowe chwile, które mogli spędzić w naszej gminie. Wszyscy wyrazili nadzieję, iż nawiązane podczas tego tygodnia znajomości nie skończą się szybko i trwać będą nadal.

Na uczestników tegorocznej wymiany czeka jeszcze jedno spotkanie, które odbędzie się w dniach 17-22 września w Cadenberge. Uczestnicy już odliczają dni do ponownego ujrzenia przyjaciół z Niemiec i jednogłośnie podkreślają, iż we wrześniu jeszcze trudniej będzie się rozstać.



do współdziałania i lepszego poznania się uczestników wymiany i pozwolił zacieśnić kontakty pomiędzy młodymi Polakami i Niemcami. Piątkowe popołudnie grupa spędziła w Ośrodku Wypoczynkowym w Skorzęcinie, gdzie oprócz konkursów i animacji przygotowanych przez organizatorów odbyła się dyskoteka

Dyrektor Gimnazjum im. Adama Borysa w Witkowie składa serdeczne podziękowania wszystkim osobom i instytucjom, które zaangażowały się w realizację projektu i wpłynęły na jego pozytywny przebieg.

Spotkanie dofinansowane zostało ze środków Polsko - Niemieckiej Współpracy Młodzieży. DZIĘKUJEMY.

(na)



Wizyta delegacji z Gminy Łądek Zdrój

W dniach 23.06 - 26.06. br. Gminę Witkowo odwiedziła delegacja z zaprzyjaźnionej Gminy Łądek Zdrój. W skład delegacji wchodził Burmistrz Miasta i Gminy Kazimierz Szkudlarek, Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Sosna oraz pracownik Wydziału Promocji Radosław Pasiorek. Goście zostali zaproszeni przez władze samorządowe Gminy i Miasta Witkowo na obchody „Dni Witkova”.



Była to też kolejna okazja do spotkania się samorządowców obu gmin, w czasie którego kontynuowano rozmowy dotyczące wzajemnej współpracy. Przebywając na

terenie naszej Gminy goście zobaczyli między innymi miasto Witkowo, Kompleks Wypoczynkowy w Skorzęcinie, obiekty sportowe zlokalizowane na terenie miasta,



bibliotekę oraz Gimnazjum im. Adama Borysa. W czasie spotkania w Urzędzie odbyła się wspólna prezentacja dorobku Gmin, wymiana doświadczeń w zakresie pozyskiwania zewnętrznych źródeł finansowania, prowadzenia placówek oświatowych, współpracy między organizacjami pozarządowymi oraz wymiany turystycznej.

Delegacja korzystając z obchodów Dni Witkova poprzez ustawione stoisko

z materiałami promocyjnymi, folderami i ulotkami prezentowała walory przyrodniczo - kulturalne i gospodarcze tej Gminy. Przedstawiła także bogatą ofertę turystyczną miasta Łądek Zdrój - jednego z najstarszych uzdrowisk w Europie, zapraszając w ten sposób wszystkich uczestników Dni Witkova do odwiedzin Miasta i Gminy Łądek Zdrój.

(S.J., M.G.)

Żeby było bezpiecznie

W roku szkolnym 2011/2012 Szkoła Podstawowa nr 3 im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie przystąpiła do Ogólnokrajowego Konkursu Bezpieczna Szkoła - Bezpieczny Uczeń.



W okresie od 23 stycznia do 13 czerwca wykonywano zadania przewidziane jego regulaminem. Konkurs przebiegał etapowo, a każde z 10 zadań było realizowane według ustalonego harmonogramu. Za ich realizację odpowiadało po dwóch nauczycieli, którzy korzystali z załączonych scenariuszy bądź dostosowywali je do możliwości percepcyjnych i potrzeb uczniów szkoły podstawowej. Szczególnym zainteresowaniem cieszyły się te zadania, które były żywą lekcją historii oraz życia w społeczeństwie. Odbywały się debaty, konkursy, pogadanki, konwersatoria. W ten sposób zrealizowaliśmy tematy: Państwo, prawo, społeczeństwo, obywatel; Co powinno

się zmienić w Twojej szkole, rodzinie, otoczeniu, by poprawić relacje między ludźmi (nauczyciel - uczeń, dziecko - rodzina, koledzy w miejscu zamieszkania); Bezpieczne zachowanie w szkole, domu, na ulicy, zagrożenia, udzielanie pomocy, obrona konieczna itd.; Prawna ochrona dóbr osobistych człowieka, w tym nietykalności cielesnej, a zwyczaję szkolne; Tytoń, narkotyki, dopalacze - jak się przed tym bronić?; Kibole, blockers, grupy podwórkowe - co robić, jeśli rozpoznasz zagrożenie, jak się bronić przed wciągnięciem do „paczki”; Przestrzeganie prawa to obowiązek każdego, także ucznia; Nie jesteś sam. Jak monitorować



sytuację osób z otoczenia szkolnego lub środowiskowego, które znalazły się w biedzie, chorobie, stanie sieroctwa społecznego lub „eurosieroctwa”, gdzie szukać pomocy?; Mój przyjaciel jest inwalidą - jak kształtować postawy akceptujące niepełnosprawność; zadanie dowolne - zajęcia dotyczące cyberprzemocy.

Na realizację tej inicjatywy nasza szkoła pozyskała środki finansowe z Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. To pomogło uczynić program priorytetowym, a zarazem atrakcyjnym działaniem profilaktycznym w roku szkolnym 2011/12. Wyróżnieni uczestnicy konkursów oraz debat otrzymali nagrody rzeczowe. O pomoc w realizacji niektórych zadań zwróciliśmy się do wielu instytucji działających na terenie Gminy i Powiatu. Bardzo nam



pomogło wsparcie przedstawicieli Policji, Straży Pożarnej, Pogotowia Ratunkowego, MGOPS, Stowarzyszenia Wiera Lecha. Uważamy, że nasze działania nauczyły dzieci radzenia sobie w trudnych sytuacjach życiowych, promowały zdrowy styl życia, kształtowały uczucia patriotyczne i obywatelskie, a także rozwijały postawy prospołeczne. Tuż przed zakończeniem roku szkolnego otrzymaliśmy od organizatorów konkursu stosowny certyfikat.

(ab)